
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.04. 2018 с. Богучаны № 396-п 
 

О внесении изменения в постановление администрации Богучанского района  от 02.02.2017 № 83-п «Об 
утверждении бюджетного прогноза Богучанского района  до 2030 года» 

 
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7,8,47 

Устава Богучанского района Красноярского края, решением Богучанского районного Совета депутатов от 
29.10.2012 № 23/1-230 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Богучанский район», 
постановлением администрации Богучанского района от 20.06.2016 № 446-п «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения, период действия, а также  требований к составу и содержанию бюджетного 
прогноза Богучанского района  на долгосрочный период», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление в постановление администрации Богучанского района  от 02.02.2017 № 

83-п «Об утверждении бюджетного прогноза Богучанского района  до 2030 года» 
 следующее изменение: 
в бюджетном прогнозе Красноярского края на период до 2030 года: 
пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Прогноз основных характеристик районного бюджета, в том числе расходы на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ Богучанского района на период их действия, а также 
показателей объема муниципального долга Богучанского района приведен в таблицах 2, 3. 

 
Таблица 2 

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2017–2019 годах                                                          
тыс. рублей 

№ Наименование показателя 2017 2018 2019 
1 2 3 4 

1. Доходы бюджета 2 097 548 1 940 832,0 1 949 940,9 
 в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 407 747,4 454 888,2 475 434,9 

2. Расходы бюджета 2  099 020 1 963 505,5 1 880 014,9 
 в т.ч. за счет собственных расходов 1 009 786,2 985 286,0 915 649,0 

2.1. Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 2 026 448,8 1 856 233,7 1 798 884,6 
2.1.1 Развитие образования Богучанского района 

 1 232 674,4 1 166 994,7 1 160 598,6 
2.1.2 Система социальной защиты  населения Богучанского района 

 65 281,9 59 762,2 59762,2 
2.1.3 Реформирование и модернизация ЖКХ и повышение энергетической 

эффективности 
 263 543,6 225 649,5 215 020,0 

2.1.4 Защита населения и территорий Богучанского района от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера  

 27 058,6 29 338,9 29 287,7 
2.1.5 Развитие культуры 

 205 355,4 200 730,5 200 730,5 
2.1.6 Молодежь Приангарья 

 15 495,8 11 803,7 11 803,7 
2.1.7 Развитие физической культуры и спорта в Богучанском районе 

 1 945,7 8 286,1 8 286,1 
2.1.8 Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего 

предпринимательства на территории Богучанского района 
 2 457,0 1 057,0 1 057,0 

2.1.9 Развитие транспортной системы Богучанского района 
 70 319,3 36 786,6 36 790,1 

2.1.10 Обеспечения доступным и комфортным жильем граждан  Богучанского района 15 260,6 3 410,0 600,0 
2.1.11 Управление муниципальными финансами 125 255,8 109 964,5 73 187,2 
2.1.12 Развитие сельского хозяйства в Богучанском районе 

 1 800,6 2 449,9 1 761,4 
2.2. Непрограммные расходы 77 998,5 107 271,7 61 055,2 
3. Дефицит/профицит - 1 472,8 - 22 673,5 + 69 926,0 
4. Муниципальный долг (на конец года) 69 600 69 600 0 

 
Таблица 3 

Прогноз основных характеристик районного бюджета в 2020-2030 годах 
 

тыс. рублей 
№ Наименование показателя 2020 2025 2030 

1 5 6 7 
1. Доходы бюджета 1 876 600,7 2 218 078 2 737 774 
 в т.ч. налоговые и неналоговые доходы 498 836,8 536 855 662640 

2. Расходы бюджета 1 884 426,7 2218078 2 737 774 
 в т.ч. за счет собственных расходов 916 203,0 961 767 1 187 109 



№ Наименование показателя 2020 2025 2030 
1 5 6 7 

2.1. Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 1 805 742,0 2125 354 2 623 324 
2.2. Непрограммные расходы 78 684,7 92 724 114 450 
3. Дефицит/профицит -7 826,0 0 0 
4. Муниципальный  долг (на конец года) - 7500,0 0 0 

 
К 2030 году планируется, что объем доходов районного бюджета достигнет 2 737 774 тыс. рублей (с 

ростом к 2017 году на 640 226 тыс. рублей или 130,5%), объем расходов составит  2 737 774 тыс. рублей (с 
ростом к 2017 году на 638 754 тыс. рублей или 130,4%). 

 
             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Богучанского района  по экономике и планированию Н.В.Илиндееву. 
 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
Официальном вестнике Богучанский район. 

 
Глава Богучанского района                                                                  А.В.Бахтин 
 


